o Municíopio de Corumbá/MS, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e DIREITOS
HUMANOS e a empresa  S. H. INFORMÁTICA LTDA.

Cláusula Primeira: Fica acrescido ao valor contratual dos serviços prestados, cláusula primeira, item 1.2, o quantum de
15,9350% sobre o valor total o contrato, que representa o montante de R$ 26.854,47 (vinte e seis mil oitocentos e
cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), referente ao item gasolina, conforme justificativa apresentada por
meio da CI de nº 1.341/2019, as quais se considerará parte integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda: Em face do referido acréscimo, fica alterado o valor do contrato, passando a constar da cláusula